
 

Data: 24.09.2014                                                                                                             Întocmit, 
HS-72/0 1/1   Soc. Lăcătuşu Camelia 

HOTĂRÂREA NR. 72 
din 24 septembrie 2014 

 
În baza: - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011; 

  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului. 
  - Metodologiei pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare vacante din 
    Universitatea din Petroşani 

 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  
HOTĂRĂŞTE: 

 

Articol unic. Aprobarea Rezultatelor  concursurilor de ocupare a posturilor 
didactice scoase la concurs în cadrul Universității din Petroșani, în semestrul II, 
an universitar 2013-2014: 
       
 1. FACULTATEA DE MINE  
          - Departamentul de Inginerie Minieră, Topografie și Construcții: 

      - poziţia 22, şef lucrări la disciplinele: Căi de comunicații; Construcții civile; 
Materiale de construcții. Domeniul Inginerie civilă – dr.ing. NISTOR 
MARIAN CĂTĂLIN 

  
2. FACULTATEA DE INGINERIE MECANICĂ ŞI ELECTRICĂ 
        -  Departamentul de Inginerie Mecanică, Industrială și Transporturi: 

    - poziţia 42, şef lucrări la disciplinele: Sisteme speciale de transport; 
Fiabilitatea sistemelor de transport; Fiabilitate și mentenanță; Metrologie; 
Metrologie legală; Metrologie legală și aplicată. Domeniul Inginerie mecanică – 
asist.univ.dr.ing. TOMUȘ OVIDIU-BOGDAN 
   - poziţia 44, asistent universitar la disciplinele: Dinamica autovehiculelor; 
Teoria sistemelor de transport; Analiza de trafic; Sisteme GIS/GPS; Sisteme și 
utilaje de încărcare și transport I; Construcția și calculul utilajelor de încărcare 
și transport I. Domeniul Ingineria transporturilor –Dr.ing. ITU RĂZVAN-
BOGDAN 

 
3. FACULTATEA DE ŞTIINŢE 
        -  Departamentul de Ştiinţe Economice: 

 - poziţia 21, lector universitar la disciplinele: Drept comercial; Dreptul muncii 
și legislație economică; Dreptul familiei și acte de stare civilă. Domeniul Drept – 
asist.univ.dr. RĂVAȘ OANA-CARMEN 

 
 
 

PREŞEDINTE SENAT, 

Conf.univ.dr.ec. RĂSCOLEAN ILIE 

 


